
 

 

 

  
ACUERDO N° 03 

(02 de Marzo de 2016) 
 

Por medio de la cual se aprueban los listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre 
 

1 

 

El CONSEJO ACADEMICO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA  COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que es función de éste órgano de dirección académica decidir sobre el desarrollo académico de la Institución y aprobar 
el calendario de actividades académicas de la Institución. 
 
Que la oficina de Admisiones Registro y Control Académico de la Institución, previo visto bueno de los Directores de las 
diferentes Unidades y Centros Académicos de la Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar, entregó en reunión 
de Consejo Académico realizada el día 2 de marzo de 2016, el listado de los estudiantes que reúnen los requisitos 
exigidos para acceder al título de Técnico o Tecnólogo en los diferentes programas académicos ofertados por la 
Institución. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Lista de graduandos. Aprobar la siguiente  lista graduandos con las  personas que cumplieron 
los requisitos para obtener el título de Técnico o de Tecnólogo en los diferentes programas académicos que oferta la 
institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el 
presente semestre. 
 

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y TURISMO 

 
 
 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS SNIES 2068 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  LUGAR DE EXPEDICIÓN 

1 20130200010 ACOSTA ALMANZA ANA GABRIELA 1.143.393.795   Cartagena 

2 
20120200062 ÁLVAREZ TORRES CAROLIN 1.051.822.953   

San Juan Nepomuceno 
(Bolívar) 

3 20130200027 ARANGO SOSSA PAULA MARCELA 1.143.390.864   Cartagena 

4 20130200088 BANDA BARRIOS MARÍA ALEJANDRA 1.047.483.430   Cartagena 

5 20130200079 BAZA ROMERO TATIANA MARÍA DELOS ÁNGELES 1.143.395.692   Cartagena 

6 20130200034 BENITEZ BABILONIA MARITZA CECILIA 1.047.480.923   Cartagena 

7 20130200030 BLANCO MACHACON KATERINE 1.143.388.361   Cartagena 

8 20100100026 CACERES LOZADA MAURICIO ANDRES 1.047.458.760   Cartagena 

9 20130200069 CASTAÑEDA MENDOZA VALENTINA 1.051.675.986   Mompós (Bolívar) 

10 20130200089 CASTELLÓN CHACÓN ANDREINA LISSETH 1.047.442.816   Cartagena 

11 20130200002 CASTILLO GONZÁLEZ DANIELA PAOLA 1.143.392.648   Cartagena 

12 20130200042 CASTILLO VARGAS JHANNY MASSIEL 1.143.389.941   Cartagena 

13 20130200011 CERVANTES PÁJARO YAMILE PAOLA 1.143.385.508   Cartagena 

14 20130200041 CONTRERAS HEREDIA CAMILO 1.047.480.731   Cartagena 

15 20130200115 DÍAZ QUIÑONEZ LUIS CAMILO 1.065.897.181   Aguachica (cesar) 

16 20130200087 ESPAÑA CONTRERAS LEIDY CATALINA 1.047.480.682   Cartagena 

17 20130200029 GUARDIOLA AGRESOTT  DANIELA 1.143.389.940   Cartagena 

18 20130200040 GUERRERO MADERA  LUIS DANIEL 1.047.492.451   Cartagena 

19 20130200095 MARRIAGA  ALFARO CARLOS EDUARDO 1.050.964.004   Turbaco (Bolívar) 

20 20120200534 MARTÍNEZ MEDRANO NEFFRIS DILIA 1.047.379.232   Cartagena 

21 20130200008 MERCADO PULIDO KEILIS 1.047.491.712   Cartagena 

22 20130200103 NARVAEZ RIVERA INDIRA PATRICIA 1.047.485.119   Cartagena 

23 20130200078 NAVARRO DUSSAN MARÍA JOSÉ 1.047.489.898   Cartagena 

24 20130200031 OROZCO MIRANDA ROSA ANGÉLICA 1.143.397.541   Cartagena 

25 20120200010 PADILLA GÓMEZ DANIEL 1.143.367.453   Cartagena 

26 20130200004 PATIÑO VIDAL CHARENTIN PAOLA 1.047.492.015   Cartagena 

27 20130200019 REALES DEJANON JOSE MAURICIO 1044928107 Arjona (Bolívar) 

28 20130200117 SARABIA MONTES JAISSYS 1.047.488.397   Cartagena 

29 20130200015 SUARIQUE HENAO JAIR ANTONIO 1.047.397.991   Cartagena 

30 20110200032 URZOLA GULFO LUISA INÉS 1.047.447.918   Cartagena 

31 20130200033 VALLE SALGADO ANGÉLICA 1.047.484.421   Cartagena 

32 20130200018 VANEGAS GALVIS MAROL BEATRIZ 1.046.401.370   Achi 

33 20120200023 WATTS MARTÍNEZ GIANNY 1.047.468.205   Cartagena 



 

 

 

  
ACUERDO N° 03 

(02 de Marzo de 2016) 
 

Por medio de la cual se aprueban los listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre 
 

2 

 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EJECUTIVA BILINGÜE SNIES 53403 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  LUGAR DE EXPEDICIÓN 

1 20130304003 ALMANZA ROMERO ABEL DE JESÚS  1.047.483.455   Cartagena 

2 20100304526 ESCORCIA LEGUIA GELGUIS  1.047.440.839   Cartagena 

3 20120305004 FAJARDO AMADOR LEIDY DIANA 32.906.166 Cartagena 

4 20110304527 LOMBANA GONZÁLEZ MARTHA CAROLINA 1.050.962.790   Turbaco (Bolívar) 

5 20110304515 MERCADO LEFRANC ILSE MILENA 1.143.369.018   Cartagena 

6 20100304019 MILONELLO CARDENAS YEISON 1.143.326.018   Cartagena 

 

 

 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL SNIES 2066 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  LUGAR DE EXPEDICIÓN 

1 20080309515 RUIZ BLANQUISET YENEIRIS PATRICIA 1.047.442.452   Cartagena 

LISTA DE GRADUANDOS 

TÉCNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS SNIES 90836 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  LUGAR DE EXPEDICIÓN 

1 20130218026 AGAMEZ MARTELO YASNAYA KARENINA  1.047.442.425   Cartagena 

2 20140218061 ALVARINO JULIO MARI CRUZ 1.047.495.937   Cartagena 

3 20140218006 ARBELAEZ TABOADA TERESA DE JESÚS  1.143.373.970   Cartagena 

4 20140217695 BARRIOS BALLESTAS MARÍA FERNANDA 1.047.499.793   Cartagena 

5 20140218021 BLANCO ATENCIA MARINA  1.050.973.610   Turbaco (Bolívar) 

6 20140217690 BORJA CASTRO SUSANA KARINA TI.  98061170170 Cartagena 

7 20140217694 CAMERO JIMÉNEZ YULITZA TATIANA 1.047.496.297   Cartagena 

8 20140217683 CARMONA CHAMORRO ADRIANA MARCELA 1.047.500.058   Cartagena 

9 20140218009 CASTELLANOS OVIEDO YORGIN ANDRES  1.047.460.942   Cartagena 

10 20130215514 CRISTOPHER ZUÑIGA MILADYS 1.047.390.201   Cartagena 

11 20100309039 DÍAZ TORRES JHONIS ALBERTO  1.047.438.858   Cartagena 

12 20130218026 ESTUPIÑAN GRANDETT JORGE ALEXANDER  1.143.391.602   Cartagena 

13 20140218012 FLOREZ LLORENTE KAROLINA ISABEL 1.003.504.116   Cartagena 

14 20140218025 FRANCO BALDOVINO ANA MARÍA  1.047.494.758   Cartagena 

15 20140217691 HENAO AZAN TALIA CAROLINA 1.047.498.005   Cartagena 

16 20120218018 HERRERA DÍAZ NELLY ROSA     

17 20140218043 LANDABUR PACHECO NADIA ESTELA  1.051.673.095   Mompos (Bolívar) 

18 20140217684 LARA MANRIQUE LODCEIDA  1.047.496.871   Cartagena 

19 20140218024 LOZANO TAMARA LAURA VANESSA 1.143.393.660   Cartagena 

20 20130215551 MEJÍA GONZÁLEZ CARLOS ANDRES 98.766.325   Medellin  

21 20140218020 NARVÁEZ MARRUGO CIELO MARGARITA  1.047.496.263   Cartagena 

22 20140217688 OROZCO GÓMEZ YILIANA  1.143.403.041   Cartagena 

23 20130215504 PADILLA FANEITE ADRIANA LUCIA 1.047.459.966   Cartagena 

24 20140218055 QUIROZ CARPIO DEUDITH  1.047.487.992   Cartagena 

25 20140218014 REYES PASO LUISA MARÍA  1.041.976.559   Cartagena 

26 20140218039 SUAREZ GRACES IVAN RENE  1.047.488.348   Cartagena 

27 20140218005 TORRES CALLE DIANA PATRICIA  1.047.487.112   Cartagena 

28 20140217699 TORRES MOSCOTE GENIZ PATRICIA  1.047.497.398   Cartagena 

29 20140217689 VALIENTE SALCEDO CARLOS DAVID 1.047.492.509   Cartagena 

30 20140218003 VILLADIEGO ENCISO LILIAN CAROLINA  1.143.400.164   Cartagena 

31 20130218525 YANEZ PALACIOS NICOLAS OSCAR 1.052.737.807   Villanueva (Bolivar) 

32 20140218050 ZAMBRANO MARTÍNEZ YARLEIDIS  1.047.494.041   Cartagena 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOG PORTUARIA Y ADUANERA SNIES 90835 

No. CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  LUGAR DE EXPEDICIÓN 

1 20120217021 ACOSTA ALCALA ADAIS RUBIELA 1.143.332.727   Cartagena 

2 20120217007 ALZATE ZAPATA ZULLEY LILIANA  1.047.453.645   Cartagena 

3 20120218036 AYALA LANDERO SINDY PAOLA 1.049.935.104   Maria La Baja 

4 20120218014 CAMACHO MORALES MARLITH ALEJANDRA  1.047.471.899   Cartagena 

5 20110217510 CAMARGO BANQUEZ JESSICA PAOLA 1.047.466.879   Cartagena 

6 20120217029 CRUZ BATISTA FERNANDO  JOSÉ 1.143.349.157   Cartagena 

7 20120217018 CRUZ BATISTA FERNELI ANTONIO 1.143.338.784   Cartagena 



 

 

 

  
ACUERDO N° 03 

(02 de Marzo de 2016) 
 

Por medio de la cual se aprueban los listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre 
 

3 

 

 

 
 

UNIDAD DE DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 
 

 
 

UNIDAD DE CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION 
 

8 20110217530 GÓMEZ ESCOBAR NORBERTO 1.044.914.180   Arjona (Bolívar) 

9 20120218508 MARIN CONTRERAS LEIDIS JOHANA 1.143.376.268   Cartagena 

10 20120217052 MARRUGO PUELLO CRISTIAN  1.143.369.422   Cartagena 

11 20120217020 MARTÍNEZ MATOREL DEIVER ARNALDO  1.007.255.225   Cartagena 

12 20110215023 PADILLA RIVERA PATRICIA LUZ  1.047.460.378   Cartagena 

13 20120217053 RAMOS GÓMEZ DAVID ANDRES 1.045.711.691   Barranquilla 

14 20120218038 SUAREZ MATURANA YEIMIS PATRICIA      

15 20120217077 VANEGAS ZAYA GISEL PAOLA 1.046.401.417   Cartagena 

16 20120217001 VILLANUEVA GARCES MAYRA ALEJANDRA  1.143.378.669   Cartagena 

LISTA DE GRADUANDOS 

TÉCNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURÍSTICA SNIES 54758 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140214580 BURGOS BANDERAS DANIEL T.I 98032364047 Cartagena 

2 20140203001 CASTILLO BAYUELO DAYANA PAOLA 1.052.138.312 Villanueva 

3 20140214590 CONTRERAS MARTÍNEZ HERNANDO DAVID T.I 98052467020 Cartagena 

4 20140214604 CORREA ORTEGA EVER ENRIQUE 1.047.496.717 Cartagena 

5 20140203017 GÓMEZ MENDOZA STEFANY CAROLY T.I 98052771277 Cartagena 

6 20140214595 MAZA DE HORTA MARIANA 1.143.398.987 Cartagena 

7 20140214598 OROZCO SUÁREZ MARÍA ALEJANDRA 1.047.496.356 Cartagena 

8 20140214585 PUERTA PINEDA LENDI MARTINA 1.047.495.528 Cartagena 

9 20140214574 RENGIFO GONZÁLEZ JENNIFER 1.235.039.567 Cartagena 

10 20140214579 TERÁN ATENCIA LISBETH 1.043.311.001 Cartagena 

11 20140214582 VALIENTE SALCEDO JESSICA PAOLA 1.047.497.638 Cartagena 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA SNIES 2069 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20120110004 ALMANZA FIGUEROA ABEL ANDRES       1.123.628.540    San Andres 

2 20130100012 ÁLVAREZ GALLEGO YULEIDYS       1.050.971.912    Turbaco (Bolívar) 

3 20130100015 CANTILLO ALVEAR ENYIS HELEN      1.216.967.150    El Banco (Magdalena) 

4 20130100004 CASTILLO DOMÍNGUEZ IBON CECILIA            32.941.763    San Estanislao 

5 20120100509 DEL VALLE WILCHES LAURA VANESSA      1.047.477.627    Cartagena 

6 20130100032 DELVASTO VILLALOBOS LAURA       1.143.378.150    Cartagena 

7 20120100033 DOMÍNGUEZ SOTO MAURICIO       1.143.361.290    Cartagena 

8 20120100508 GARCÍA ZABALETA CARLOS ALBERTO      1.079.658.964    Chivolo 

9 20110100013 GONZÁLEZ SÁNCHEZ LUZDEIS      1.047.462.510    Cartagena 

10 20130100002 LÓPEZ MARÍN CLAUDIA PATRICIA            39.192.283    La Ceja 

11 20120100505 MÁRQUEZ MARTÍNEZ YONY REY      1.050.967.618    Turbaco (Bolívar) 

12 20120100502 NARVÁEZ LOAIZA YUR MARÍA      1.050.967.352    Turbaco (Bolívar) 

13 20120110013 ROMERO FERNÁNDEZ MAHAYANNIER      1.143.388.831    Cartagena 

LISTA DE GRADUANDOS 

TECNOLOGÍA EN PROMOCIÓN SOCIAL SNIES 2065 

No. CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES  CÉDULA  
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20120400527 AGRESOTH PATERNINA KEIDYS PAOLA      1.047.485.784    Cartagena 

2 20120400508 ALTAMIRANDA MORALES ANA MILENA      1.047.476.060    Cartagena 

3 20110304522 ANILLO MERCADO KAIREN JUDITH      1.047.474.784    Cartagena 

4 20120401508 BADILLO BANONILLA YESSICA PAOLA      1.047.437.180    Cartagena 

5 20130400048 BENÍTEZ RIVERO WENDY PAOLA      1.047.480.384    Cartagena 

6 20130400023 BRU MARTÍNEZ ANGÉLICA MARÍA      1.047.393.609    Cartagena 

7 20120400515 CANTILLO VALIENTE SORANIS       1.047.471.500    Cartagena 

8 20120401024 CARDENAS MARTÍNEZ NOHEMI DEL CARMEN            64.564.757    Sincelejo 



 

 

 

  
ACUERDO N° 03 

(02 de Marzo de 2016) 
 

Por medio de la cual se aprueban los listados de las personas que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre 
 

4 

 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Solicitud de corrección y reclamaciones. Dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de 
publicación de este acuerdo, los interesados podrán interponer recurso de reposición ante el Consejo Académico de la 
Institución.  
 
ARTICULO TERCERO: Publicación y Vigencia. El presente acto administrativo será publicado en la página web de la 
Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar  www.colmayorbolivar.edu.co el día 3 de marzo de 2016 
 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Cartagena de Indias, a los dos (2) días del mes de marzo del año dos mil dieciséis (2016) 

 

 
 

 
CARMEN ALVARADO UTRIA    LILETTE TATIANA AGUAS POLO 

           Rectora y Presidente Consejo Académico    Secretaría Consejo Académico 
 

9 20130400031 CARDONA TABORDA MARÍA ALEJANDRA      1.143.359.921    Cartagena 

10 20130400005 COGOLLO PARDO DAYLIN       1.047.463.000    Cartagena 

11 20120401013 CUADRO JIMÉNEZ LIENA LUZ       1.047.402.726    Cartagena 

12 20120401518 DE AVILA PASTRANA SIRLLY ISABEL            33.336.862    Cartagena 

13 20130400020 FRANCO FRIAS WENDY JOHANA      1.047.480.726    Cartagena 

14 20130400004 GARCÍA CONTRERAS VIANIS SANDRITH      1.047.461.633    Cartagena 

15 20130400036 GUZMÁN ACOSTA SAMIR ANDRES      1.047.472.569    Cartagena 

16 20120401511 LÓPEZ SILVA ROSA MARCELA      1.143.358.200    Cartagena 

17 20120401515 MARRUGO DÍAZ ESTELA DEL CARMEN            45.438.113    Cartagena 

18 20120401067 MEDRANO MELÉNDEZ MINELIS       1.143.346.466    Cartagena 

19 20130400022 MEZA SIMANCAS YULEIDIS       1.047.484.424    Cartagena 

20 20130400006 ORTIZ JULIO DIANA PATRICIA      1.143.353.194    Cartagena 

21 20130400010 PACHECO MONTIEL YESENIA       1.047.491.029    Cartagena 

22 20130400011 PACHECO VARON KELLY JHOANA      1.047.397.083    Cartagena 

23 20130400035 PATERNINA BUELVAS LORAINE ISABEL      1.051.822.878    
San Juan 
Nepomuceno 

24 20130400008 PEREA BLANCO LISSY DEL CARMEN      1.047.484.222    Cartagena 

25 20130400021 PEREZ BARRIOS YURANIS       1.048.605.384    Santa Rosa 

26 20130400009 PUELLO ACENDRA JOHANA       1.123.635.107    San Andres 

27 20130400049 QUINTANA ACEVEDO LEIDY CAROLINA      1.044.928.332    Arjona 

28 20120401071 RUIZ NAVARRO CAROLINA             22.799.464    Cartagena 

29 20130400003 SOLANO VÁSQUEZ ADRIANA MILENA      1.047.484.902    Cartagena 

30 20130400019 TORRES PARDO MINERLIS       1.048.608.717    Santa Rosa 

31 20120401516 TORRES RODRÍGUEZ MONICA             22.999.464    Trubaco 

32 20120400516 YANCY ZABALETA YERLIS YICELA      1.143.352.249    Cartagena 

http://www.colmayorbolivar.edu.co/

